[bookmark: _GoBack]       ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2022 года                                                                                                       № 199

О созыве очередной 4-й сессии Псковской городской Думы
седьмого созыва

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,  Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 03 ноября 2022 года в 10.00 очередную 4-ю сессию Псковской городской Думы седьмого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:

1. Об избрании Главы муниципального образования  - Главы города Пскова
2. Об исполнении бюджета города Пскова за I полугодие 2022 года
3. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2021 №1790 «О бюджете города Пскова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
4. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18 апреля 2008 года № 388 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова»
5. О предоставлении льготы по земельному налогу организациям отрасли информационных технологий
6. Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории муниципального образования «Город Псков»
7. О подлежащей перечислению в бюджет части прибыли МП города Пскова «Псковские тепловые сети» за 2021 год
8. О подлежащей перечислению в бюджет части прибыли МП города Пскова «Горводоканал» за 2021 год
9. О требовании прокурора г. Пскова об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора от 30.09.2022 № 02-20-2022
10. Решение Псковской городской Думы "О внесении изменений в Решение ПГД от 05.06.2009 №816 "Об утверждении состава общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания "Почетный гражданин города Пскова"
11. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 15 июля 2011 г. № 1829 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Псков»
12. Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
13. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Олега Кошевого 19»
14. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Шестака 10»
15. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Улица Калинина д. 11»
16. Об установлении границ территории, на которой осуществляется  территориальное общественное самоуправление «Западная 21»
17. О внесении изменения в решение Псковской городской Думы от 24.12.2021 № 1809 «Об утверждении прогнозного плана предоставления жилой площади по договорам аренды жилых помещений Администрацией города Пскова на 2022 год»
18. О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность Местной религиозной организации православный Приход храма Святых Жен Мироносиц города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилого здания «Дом причта» и земельного участка, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Коммунальная, д. 13, находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков».
19. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным (автономным) общеобразовательным учреждениям на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
20. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Лицей «Развитие» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
21. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской культурный центр» на  предоставление в аренду муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Псков, пл. Победы, д. 1, г. Псков, Рижский пр., 64, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
22. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в безвозмездное пользование Администрации Псковской области (структурным подразделениям) и государственным учреждениям Псковской области муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
23. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды  в отношении нежилого помещения 1012, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного  по адресу: г. Псков, Рижский пр., д. 54
24. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием города Пскова «Лифтмонтажсервис» муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 90А
25. О даче согласия муниципальному казенному учреждению города Пскова «Специализированная служба» на предоставление в аренду муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Белинского, д. 72, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, по результатам проведения аукциона
26. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  оперативного управления за муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба» муниципального недвижимого имущества
27. О даче согласия муниципальному казенному учреждению города Пскова «Служба благоустройства города» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению города Пскова «Снежинка» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
28. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Псковский бизнес-инкубатор»  на предоставление в аренду ОАО «Псковская Городская Телефонная Сеть» муниципального имущества, закрепленного  за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
29. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Псковские тепловые сети» муниципального недвижимого имущества (сооружения коммунального хозяйства)
30. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Псковские тепловые сети» муниципального недвижимого имущества (сооружений)
31. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование Государственному казенному учреждению Псковской области «Управление обеспечения деятельности в чрезвычайных ситуациях» движимого муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», без проведения торгов
32. О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Горводоканал» на предоставление в аренду ПАО «Сбербанк России» муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, без проведения торгов
33. О даче согласия на передачу в аренду Обществу с ограниченной ответственностью «Гарант-Экспресс» части нежилого помещения 1005, находящегося  в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу:  г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 2а, без проведения торгов
34. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за Управлением городского хозяйства Администрации города Пскова недвижимого муниципального имущества
35. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование Государственному казенному учреждению здравоохранения Псковской области «Медицинский информационно-аналитический центр» части нежилого помещения 1003, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Гоголя, д. 9,  без проведения торгов
36. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Псковская инженерно – лингвистическая гимназия» на предоставление в аренду Псковской областной общественной организации физического оздоровления граждан «Я Здоров» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления,  без проведения торгов
37. О даче согласия муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Щербаку А.В. муниципального имущества, закрепленного за учреждениями       на праве оперативного управления, без проведения торгов
38. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 12 имени Героя России А.Ю. Ширяева» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр образования «Наставник» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления,  без проведения торгов
39. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа «Бригантина» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
40. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени  Л.И. Малякова» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр образования «Наставник» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
41. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением английского языка» на предоставление в аренду ООО «ЛЬСТО» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
42. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость» на предоставление в аренду Псковской областной общественной организации физического оздоровления граждан «Я Здоров» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
43. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №37 «Кораблик»  на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
44. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – эстетического развития воспитанников  № 43 «Улыбка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Андрейчишену В.Н. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
45. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №29» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Андрейчишену В.Н. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
46. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №26 «Ласточка» на предоставление в аренду физическому лицу, не являющемуся индивидуальным предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Майорову Андрею Юрьевичу муниципального недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
47. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №26 «Ласточка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Алибекову Д.С. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
48. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №54 «Колобок» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Алибекову Д.С. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
49. О даче согласия муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №1 «Аистёнок» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям, физическому лицу не являющемуся индивидуальным предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
50. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития воспитанников № 27 «Алёнушка» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
51. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду физическому лицу, не являющемуся индивидуальным предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Майорову Андрею Юрьевичу муниципального недвижимого имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
52. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей №10 «Незабудка» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям, физическому лицу, не являющемуся индивидуальным предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», муниципального имущества, закрепленного  за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
53.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №5 «Академия детства» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку А.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
54.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №5 «Академия детства» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
55.  О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.С. Пушкина» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку Александру Анатольевичу муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
56.  О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку Александру Анатольевичу муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
57.  О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 11» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку Александру Анатольевичу муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
58.  О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
59.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №26 «Ласточка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку А.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
60.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей    № 47 «Радость» на предоставление в аренду ГАУК Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
61.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №35 «Ромашка» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям, физическому лицу, не являющемуся индивидуальным предпринимателем и применяющему специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», муниципального имущества, закрепленного     за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
62. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом офицеров» на предоставление в аренду ИП Карасевой С.В. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов

Председатель Псковской
городской Думы                                                                                       А.Г. Гончаренко